
` 

UCHWAŁA NR XXXI/312/2021 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI  

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę wniesioną w dniu 09 marca 2021 roku na działania Wójta Gminy Ostrów 

Wielkopolski uznaje się za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§  2. Skarżącego należy zawiadomić o sposobie rozpatrzenia skargi wraz z doręczeniem odpisu 

uchwały z załącznikiem. 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



` 

UZASADNIENIE 

W dniu 09 marca 2021 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski wpłynęła 

za pośrednictwem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu – Delegatura 

w Kaliszu skarga od mieszkańca Świeligowa na nie dopełnienie obowiązków służbowych przez 

pracowników Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa w trybie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w związku, z którym wójt odpowiada 

za sprawną pracę Urzędu Gminy, jako kierownik.  

Wskazać należy, że skarga jest uproszczonym środkiem obrony i ochrony różnych interesów 

osoby w trybie Działu VIII K.p.a., w samodzielnym jednoinstancyjnym postępowaniu 

kończącym się czynnością faktyczną zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

W związku z tym, iż termin rozpatrzenia skargi określony jest w art. 237 K.p.a i wynosi 30 

dni wniesiono do Wnioskodawcy prośbę o możliwość przedłużenia skargi z uwagi na 

konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalanie stanu 

faktycznego oraz prawnego sprawy objętej skargą. Wyznaczając termin rozpatrzenia do dnia 09 

maja 2021 roku.  

W ramach postępowania wyjaśniającego, celem prawidłowej kwalifikacji skargi dokonano jej 

oceny w świetle przepisów art. 222. art. 223 i art. 227 k.p.a., a wnioski przedstawiono na  Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, która odbyła się w dniu 15 kwietnia 2021 r. Komisja  zbadała 

przedstawione w skardze zarzuty. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy Ostrów 

Wielkopolski, którego na spotkaniu Komisji reprezentował Sekretarz Gminy uznała skargę za 

bezzasadną. 

W rozpatrywanej sprawie w kwestii właściwości zastosowanie ma przepis art. 229 pkt 3 

K.p.a., z którego wprost wynika, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 

lub działalności Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski jest Rada Gminy Ostrów Wielkopolski. 

Skarga w swojej treści odnosi się na działanie i nie dopełnienie obowiązków służbowych przez 

pracowników Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa podległych Wójtowi. Tematem skargi 

jest problem odprowadzania ścieków komunalnych do kanalizacji burzowej w miejscowości 

Świeligów, które trafiają do rowów melioracyjnych, a dalej przenikają do wód Ołoboku i do wód 

gruntowych w związku z istniejącą w pobliżu stacją uzdatniania wody. Zdaniem Skarżącego 

zaistniała sytuacja zagraża życiu i zdrowiu mieszkańców miejscowości Świeligów. 

Z przeprowadzonej analizy ustalono, że zgłoszenie w powyższej sprawie miało miejsce w 

roku 2017. Doprowadziło ono do kontroli sieci kanalizacji burzowej w Świeligowie 

specjalistycznymi kamerami w przedziale numeracji posesji 15–52. Operacji kontrolnej 

dokonało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Gorzyc Wielkich, które jest zarządcą sieci. 

Kontrola wykazała uchybienia i potwierdziła zgłoszony problem. Sprawa w dalszym toku trafiła 

do pracownika Urzędu Gminy Ostrów Wielkopolski, który pouczył osoby, które dokonywały 

zrzutu  ścieków komunalnych do kanalizacji deszczowej o uchybieniu i nakazał zaprzestanie 

działań doprowadzających zanieczyszczanie środowiska. Efektem pokontrolnym, który można 

uznać za korzystny, było przyłączenie do systemu kanalizacji ściekowej 13 posesji, na odcinku, 

który został poddany kontroli. 



` 

W związku powyższym, Wójt działając poprzez swoich pracowników nie zaniechał czynności 

kontrolnych, a dalej, ochrony środowiska w omawianym temacie. W późniejszym okresie nie 

zgłaszano problemów zrzutu nieczystości komunalnych do kanalizacji burzowej, w związku z 

czym nie było podstaw do podejmowania kolejnych kontroli.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Pouczenie: 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za nieuzasadnioną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności — organ właściwy jej rozpatrzenia Rada Gminy Ostrów Wielkopolski 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy — 

bez powiadamiania Skarżącego. 


		2021-04-27T13:35:50+0200




